CAP. IX. Virgines statim post Reginam ac Sponsam.

Restat ut quid in consequentibus psalmi post commemoratum hominem a Verbo assumptum, ad Omnipotentis dexteram collocatum, tradat Spiritus sanctus, consideremus. Adducentur, inquit ⁴⁶, regi virgines post eam; proximæ ejus afferentur tibi. Afferentur in laetitia et exultatione; adducentur in templum regis. Valde manifeste videtur hic divinus Spiritus virginitatem laudare, ac polliceri, virgines secundo post Domini sponsam loco, ut exposuimus, ad Omnipotentem accessuras in laetitia et exultatione, ambitioso cultu comitantibus angelis ac deducentibus. Adeo enim amabile et supra modum revera desiderabile virginitatis decus, ut post reginam quam exaltavit Dominus, atque ab omni peccato

C "Ἐπειτα τί δὴ πάλιν καὶ ἐν τοῖς ἔξῆς τοῦ φαλμοῦ, μετὰ τὸ τὸν ἀνθρώπον ἐκ δεξιῶν ἐνθρονισθῆναι τοῦ Πατρὸς, ὃ ἀνεβληφεν ὁ Λόγος, τὸ Πνεῦμα παραδίδωσιν, ἐπισκεπτέον. Ἀπενεχθήσοται, φησί, τῷ βασιλεῖ παρθένοισπισω αὐτῆς· αἱ πληστοραυτῆς ἀπενεχθήσοται σοι. Ἀπενεχθήσοται ἐν εὐφροσύνῃ καὶ ἀγαλλιάσει· ἀχθήσοται εἰς ταῦτα τοῦ βασιλέως. Πάνυ προφανῶς ἐνθάδε λοιπὸν ἔοικεν ἐγκωμιάζειν τὸ Πνεῦμα τὴν ἀγνείαν, μετὰ τὴν νύμφην, ὡς ἀποδεδώκαμεν, τοῦ Κυρίου, δευτέρας προσιέναι τῷ Παντοχράτορι ἐν ἀγαλλιάσει καὶ εὐφροσύνῃ τὰς παρθένους ἐπαγγελ λομένου, ὑπ' ἀγγέλων διρυφορουμένας τε καὶ παραπεμπομένας. Οὕτω γάρ ἐπέραστόν τι τὸ τῆς παρθενίας ἐστὶν ὡς ἀληθῶς καὶ περιπόθητον κλέος, ὥστε

⁴⁵ Psal. XLIV, 10. ⁴⁶ ibid. 15, 16.

(7) Ἐγκατέσχηψεν. Illapsus est, invasit. Maz. et Allat., ἐγκατεσκήνωσεν, in ea habitavit, quod æque probatum. Possinius, agglutinatus est, quod explicatio est vocis προσεκόλληθη, non minus quam illud, ei adhæsit, ac ταυτολγία, non expositio novæ Methodii vocis. Illud etiam, incarnans se in eam, quam durum parumque theologicum! τὸ εἰς αὐτὴν verbum ἐγκατέσχηψε respicit; modus vero denotatur illa voce ἐνανθρωπήσας, hominis assumptione et factus homo: sic in eam venit atque invasit illique incubuit, quæ vis est ejus vocis. Quod tamen Methodius, singulari ea sanctitate et justitia, κατηξιώσθαι dicit κοινωνὸν γίνεσθαι τῆς βασιλείας τοῦ Μονογενοῦς, meruisse consortem fieri regni Unigeniti, ægre a Nestorianis furfuribus vindicari pos-

D sit, et unione honoraria, non κατὰ φύσιν et ὑπόστασιν, qua homo consecratus in Dei filium ab ipso momento creati animi, et Deus factus homo; non ullis meritis aut prosector, eo proiectus ille homo, ut Dei filius ejusque regni consors diceretur. Comes igitur et quasi effectus divinæ illius unionis fuit, omnis illa Christi hominis justitia et sanctitas, non ejus ratio, ob quam meruit illam adipisci. Etiam Gregorius in Homil. hanc nuptiarum Filii Dei cum sua carne (seu humanitate) comparisonem statim rejicit, ut minus accommodam, et quæ saveat Nestorio: quod nuptiarum sœdera non sint nisi inter eos, qui distinctæ personæ sunt: proinde mavult dici de Christo et Ecclesia, quæ est prima Methodii expositio. COMBERIS.